Istituto Magistrale "VIRGILIO"

C.F. 80107250153 C.M. MIPM050003
AOO_MIPMO050003 - Segreteria

Prot. 0001577/U del 12/03/2020 11:44:01

t///}m'}/e-lo aé/ér %///rﬂ j&?mx/ozar-
VIRGILIO

Liceo Statale
Classico - Linguistico - Scientifico - Scienze Umane
Piazza Ascoli. 2 - 20129 MILANO
Via Pisacane, 11 - 20129 MILANO
C.F. 80107250153 - C.M.: MIPM0OS0003- C.U.:UFCOWT

Oggetto: ulteriore organizzazione delle prestazioni minime del servizio scolastico in relazione alle
nuove disposizioni concernenti emergenza sanitaria Coronavirus (DPCM 11 marzo 2020)

Il Dirigente scolastico

Visto il nuovo DPCM in oggetto;

Considerata  la necessita di limitare ulteriormente il servizio alle sole prestazioni necessarie non
correlate alla presenza degli alunni, come previsto dalle Note ministeriali 279
(08/03/2020) e 323 (10/03/2020) contenenti istruzioni operative per il personale
ATA in servizio;

Visto il proprio precedente Dispone (prot. 0001564/U in data 1 1/03/2020);

Considerata  1’assoluta necessita di salvaguardare la sicurezza e la salute dei lavoratori. in
oltemperanza alla Legge 81/2008;

DISPONE

che, da venerdi 13 marzo al 3 aprile p-v. 0 comunque fino a nuove disposizioni, le prestazioni
lavorative del personale ATA sono cosi organizzate:
a) Apertura della sola sede centrale di Piazza Ascoli dalle ore 8 alle ore 14 dal lunedi ai
venerdi (sabato 8-13)
b) Chiusura della sede di via Pisacane;
¢) Presenza giornaliera di 2 collaboratori scolastici nella sede centrale con compiti di apertura
¢ chiusura e pulizia degli uffici e degli spazi comuni
d) Presenza giornaliera di 2 amministrativi nell’ufficio di segreteria, disposti in posizioni
distanti almeno 2 metri tra di loro.
¢) Presenza giornaliera di 1 Assistente tecnico, per la manutenzione del Laboratorio di
Informatica e per eventuali problematiche riguardante gli apparati digitali o la rete delia
scuola.

Le predettc prestazioni saranno rese atiraverso turnazioni del personale ATA, organizzate
settimanalmente dal DSGA, su direttiva del Dirigente scolastico. Le turnazioni della settimana
successiva saranno comunicate dal DSGA al personale nella giornata del venerdi precedente.

Piazza Ascoli 2 -Tel. 027382515 - 02713738 - Fax 0270108734 - E-MAIL: mipmQ50003@istruzione.it



I
.//A'Jm')té«m Adotte. L%,////m ﬁﬁmﬂb}w

VIRGILIO

Liceo Statale
Classico - Linguistico - Scientifico — Scienze Umane
Piazza Ascoli. 2 - 20129 MILANGQ
Via Pisacane, 11 - 20129 MILANO
C.F. 80107250153 - C.M.: MIPMO50003- C.U, :UFCOWT

I personale dovra comunque essere a disposizione in caso di assenze nella turnazione giornaliera.

Il personale amministrativo in servizio, avendo presentato in data odierna regolare richiesta a
svolgere il “lavoro agile”, ¢ stato autorizzato a svolgere le proprie mansioni in tale modalita,
turnando in presenza secondo quanto stabilito nel precedente punto d), in base alle direttive del

DSGA.

I personale presente deve attenersi alle seguenti regole di comportamento:

Lavarsi frequentemente le mani

Porre attenzione all’igiene delle superfici con cui si viene a contatto eventualmente
pulendole con disinfettanti a base di cloro o alcool

Recarsi alla macchinetta del caffé uno alla volta

Non creare assembramenti.

Piazza Ascoli 2 -Tel. 027382515 - 02713738 - Fax 0270108734 - E-MAIL: mipmQ50003@istruzione.it



